
 

表（４）　　　漁　港　港　勢　調　査　　漁 港 別 魚 種 別 陸 揚 量（属地数値）

（トン）

魚類／地区名
あ　　じ　　類
い　わ　し　類
え　　　　　そ
か　　じ　　き
か　　れ　　い
ぐ　　　　　ち

魚 さ　　　　　ば
さ　　　　　め
さ　　わ　　ら
さ　　ん　　ま
し　　い　　ら
す　　ず　　き
た　　い　　類

類 た　ち　う　お
と　び　う　お
ひ　　ら　　め
ぶ　　　　　り
ぼ　　　　　ら
ま　ぐ　ろ　類
その他の魚類

魚　　類　　計
あ　　わ　　び

貝 さ　　ざ　　え
類 も　　　　　貝

そ の 他 の 貝
貝　　類　　計

い　　か　　類
水 う　　　　　に
産 え　　び　　類
動 た　　　　　こ
物 な　　ま　　こ

その他の水産動物
水 産 動 物 計

て　ん　ぐ　さ
の　　　　　り

藻 ひ　　じ　　き
類 ふ　　の　　り

わ　　か　　め
その他の藻類

藻　　類　　計
真　　　　　珠
総　　　　　数
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県　計
47,671.7
36,432.0

1,090.7
178.5
178.6
198.9

44,249.9
91.6

917.3
712.5

2,289.6
174.4

8,241.6
2,380.9
1,234.1

569.4
25,490.6

28.2
6,686.5

28,579.0
207,396.0

96.0
993.1

1,284.0
2,373.1
7,694.5

41.8
422.3
724.4
239.2
321.8

9,444.0
12.1

162.6
372.4

7.5
542.5
380.6

1,477.7
183.4

221,280.9

対　馬
898.5

20.6

50.2
0.7

467.0

93.7

26.9
3.0

284.0
0.9

18.1
10.7

1,420.3

1,637.9
2,381.0
7,313.5

3.8
572.8

39.9
616.5

2,908.5
0.3
0.4

14.9
20.9

1.1
2,946.1

10.0
0.9
2.7
4.7

3.3
21.6

2.6
10,941.6

壱　岐
47.5

0.3

7.9
0.2

4.9
1.5

132.1
0.1

11.0
3.0

57.2

2.5
6.0

448.9

134.7
290.4

1,148.2
1.3

52.8

34.1
88.2

1,250.0
2.4

12.3
8.1

1,272.8

0.6
35.8
36.4

0.2
2,545.8

五　島
493.5

41.1
4.9

26.0

136.3
11.7
42.3
21.4

795.7
23.4

541.8
87.6

261.1
29.7

6,833.2
0.1

2,332.4
2,718.1

14,400.3
2.4

51.2

215.3
268.9
342.0

5.4
42.6
65.0

2.8
106.8
564.6

1.4
0.1
0.8
0.6

7.2
10.1
23.1

15,347.4

県　北
28,945.6
29,953.4

657.0
31.0
50.3
40.4

29,940.6
25.8

385.8
691.0

1,296.3
72.3

3,571.4
1,408.6

924.1
284.0

7,499.7
21.3

1,630.8
15,902.7

123,332.1
83.5

266.6

627.0
977.1

2,266.0
13.6

173.4
320.1
135.6

65.2
2,973.9

0.6
0.1

282.3
1.4

23.5
322.3
630.2
157.4

128,162.3

県　南
17,286.6

6,416.6
428.8

63.4
127.4
158.5

13,701.1
52.6

263.4

159.7
72.7

3,787.2
883.8

28.3
239.0

9,288.5
6.8

950.7
7,286.8

61,201.9
5.0

49.7

367.7
422.4
928.0

20.1
205.9
312.1

71.8
148.7

1,686.6
0.1

161.5
86.6

0.8
518.4

12.0
779.4

0.1
64,283.8
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