

表(4) 漁港港勢調査 漁港別魚種別陸揚量(属地数値)
(トン)

魚類／地区名	県計	対馬	壱岐	五島	県北	県南
魚類	あじ類	47,671.7	898.5	47.5	493.5	28,945.6
	いわし類	36,432.0	20.6	0.3	41.1	29,953.4
	えそ	1,090.7			4.9	657.0
	かじき	178.5	50.2	7.9	26.0	31.0
	かれい	178.6	0.7	0.2		50.3
	ぐち	198.9				40.4
	さば	44,249.9	467.0	4.9	136.3	29,940.6
	さめ	91.6		1.5	11.7	25.8
	さわら	917.3	93.7	132.1	42.3	385.8
	さんま	712.5		0.1	21.4	691.0
	しいら	2,289.6	26.9	11.0	795.7	1,296.3
	すずき	174.4	3.0	3.0	23.4	72.3
	たい類	8,241.6	284.0	57.2	541.8	3,571.4
	たちうお	2,380.9	0.9		87.6	1,408.6
	とびうお	1,234.1	18.1	2.5	261.1	924.1
	ひらめ	569.4	10.7	6.0	29.7	284.0
	ぶり	25,490.6	1,420.3	448.9	6,833.2	7,499.7
	ぼら	28.2			0.1	21.3
	まぐろ類	6,686.5	1,637.9	134.7	2,332.4	1,630.8
	その他の魚類	28,579.0	2,381.0	290.4	2,718.1	15,902.7
魚類計		207,396.0	7,313.5	1,148.2	14,400.3	123,332.1
貝類	あわび	96.0	3.8	1.3	2.4	83.5
	さざえ	993.1	572.8	52.8	51.2	266.6
	も貝					
	その他の貝	1,284.0	39.9	34.1	215.3	627.0
貝類計		2,373.1	616.5	88.2	268.9	977.1
水産動物	いか類	7,694.5	2,908.5	1,250.0	342.0	2,266.0
	うに	41.8	0.3	2.4	5.4	13.6
	えび類	422.3	0.4		42.6	173.4
	たこ	724.4	14.9	12.3	65.0	320.1
	なまこ	239.2	20.9	8.1	2.8	135.6
	その他の水産動物	321.8	1.1		106.8	65.2
	水産動物計	9,444.0	2,946.1	1,272.8	564.6	2,973.9
藻類	てんぐさ	12.1	10.0		1.4	0.6
	のり	162.6	0.9		0.1	0.1
	ひじき	372.4	2.7		0.8	282.3
	ふのり	7.5	4.7		0.6	1.4
	わかめ	542.5		0.6		23.5
	その他の藻類	380.6	3.3	35.8	7.2	322.3
	藻類計	1,477.7	21.6	36.4	10.1	630.2
真珠		183.4	2.6	0.2	23.1	157.4
総数		221,280.9	10,941.6	2,545.8	15,347.4	128,162.3
						64,283.8